R6年度用

様式第９号（第８条関係）

利用調整（入所・転所）申請事項変更届

年   月   日

朝霞市長 宛

保護者 住  所 朝霞市

氏  名

電話番号

下記のとおり、変更がありましたので届け出ます。

記

ふりがな 生年月日 申請クラス

申請児童氏名 年 月 日 歳児クラス

□ 希望施設の変更 ⇒ 別紙に希望する施設の希望順をご記入ください。

※「メリー★ポピンズkids北朝霞ルーム」と「メリー★ポピンズ北朝霞ルーム」等、名称が類似する施設の希望選択を間

違えないようご注意ください。

□ 児童の状況の変更（変更年月日： 年   月 日）

□ 家庭保育室等の利用開始 ⇒ 保育室等名称（ ）

⇒ 保育室等在園証明書を添付してください。（朝霞市指定家庭保育室の月極利用者は除く。)

□ その他（ ）

□ 保護者の就職、勤務先、勤務内容等の変更、退職（変更年月日： 年 月   日）

□ （父・母・祖父・祖母・ ）が勤務を（開始・内定）した。

⇒ 就労証明書を添付してください。また、児童の状況に変更がある場合は、上記記載欄に変更の旨を記入してくだ
さい。
※なお、勤務内定の方が勤務を開始した際には再度、就労証明書を提出してください。

□ 勤務先、勤務日数又は勤務時間が変更となった⇒就労証明書を添付してください。

□ （父・母・祖父・祖母・ ）が職場を退職した

□ 婚姻（ 年   月   日）

⇒ 保育の必要な事由に該当する証明（配偶者の就労証明書等）、個人番号関係書類又は入所希望の前年度

（非）課税証明書を添付してください。

□ 離婚（ 年   月   日）

□ その他 ⇒ 変更内容（出産、きょうだい条件の変更 など）を具体的に記入してください）

※

市

使

用

欄

市受付印

（　窓　・　〒　）

申請番号：

1

満２か月～
満７か月

※入所月時点

満８か月～
※入所月時点

R4.4.2～
R5.4.1生

R3.4.2～
R4.4.1生

R2.4.2～
R3.4.1生

H31.4.2～
R2.4.1生

H30.4.2～
H31.4.1生

民設
民営 滝の根保育園 00501

公設
公営 本町保育園 00004

民設
民営 あさかたんぽぽ保育園（分園） 00558

民設
民営 さわらび保育園 00547

公設
公営 栄町保育園 00007

民設
民営 あさかたんぽぽ保育園（本園） 00536

民設
民営 朝霞ひだまりの森保育園 00583

民設
民営 ゆりの木保育園 00563

民設
民営 いずみばし保育園 00571

公設
公営 溝沼保育園 00003

小規
模Ｂ さくらんぼ保育室 30002

小規
模Ｂ さつき保育園 ※１ 30004

民設
民営 メリー★ポピンズkids朝霞ルーム 00609

小規
模Ｂ 保育ルームフェリーチェ朝霞園 30006

小規
模Ｂ メリー★ポピンズ朝霞南口ルーム ※１ 30015

小規
模Ｂ 朝霞本町エンゼル保育室 ※１ 30016

民設
民営 朝霞にじいろ保育園 00651

民設
民営 つくし保育園 00652

小規
模Ｂ 幸町しらとり保育室 ※２ 30021

小規
模Ｂ さつき第二保育園 30031

小規
模Ｂ たちばな保育室朝霞本町 ※２，５ 30057

ちゅうりっぷ園本町【元気キッズ第二岡枠】※１,3 30059

ちゅうりっぷ園本町【花の木幼稚園枠】※２,3 30060

民設
民営 けやき保育園 00789

事業
所A Ｊキッズガーデン朝霞【地域枠】 40004

民設
民営 太陽と大地のこども保育園 00564

民設
民営 ひまわり保育園 00572

公設
公営 根岸台保育園 00005

民設
民営 仲町どろんこ保育園 00597

公設
民営 仲町保育園 00117

公設
公営 東朝霞保育園 00002

こど
も園 第二あさかたんぽぽこども園 00584

小規
模Ｂ めぐみ保育室 ※１ 30001

小規
模Ｂ しらとり保育室 ※１ 30003

小規
模Ｂ ちゅうりっぷ園仲町 ※２ 30008

民設
民営 仲町エンゼル保育室 00613

民設
民営 駅前おれんじベビー保育園 ※１ 00612

民設
民営 白百合園 00629

民設
民営 おれんじゆめ保育園 00654

小規
模Ａ 保育園元気キッズ朝霞岡園 ※１ 30023

民設
民営 保育園元気キッズ第二朝霞岡園 00680

愛育園【白百合園枠】※３ 30032

愛育園【根岸幼稚園枠】※２,３ 30041

民設
民営 メリー★ポピンズ朝霞東口ルーム 00710

小規
模Ａ 保育園元気キッズ朝霞根岸台園 ※１ 30046

民設
民営 保育園元気キッズ第二朝霞根岸台園 00728

小規
模Ａ 保育園元気ｷｯｽﾞあさかﾘｰﾄﾞﾀｳﾝ園 ※１ 30050

民設
民営 保育園元気ｷｯｽﾞ第二あさかﾘｰﾄﾞﾀｳﾝ園 00753

⇒けやき保育園へ

朝

霞

南

地

域

小規
模Ｂ

小規
模B

朝

霞

東

地

域

⇒元気キッズ第二朝霞根岸台園へ

⇒元気ｷｯｽﾞ第二あさかﾘｰﾄﾞﾀｳﾝ園へ

★裏面あり★

地
域

公
私
区
分

施　設　名
０歳児クラス １歳児

クラス

生年月日 　　　年　　　月　　　日　生

クラス(該当に○) 0(2か月～7か月)、0(8か月～)、1、2、3、4、5

２歳児
クラス

３歳児
クラス

４歳児
クラス

５歳児
クラス

市使用欄

希望施設記入用紙
（入所を希望する施設について、該当するクラスの列に希望順位を数字でご記入ください。）

（令和6年４月１日時点での年齢がクラスになります。）

児童氏名

⇒ひまわり保育園へ※６

⇒白百合園へ

⇒仲町どろんこ保育園へ

⇒けやき保育園へ

⇒朝霞花の木幼稚園へ※２

⇒朝霞たちばな幼稚園へ※２

⇒元気キッズ第二朝霞根岸台園へ

⇒朝霞花の木幼稚園へ※２

⇒元気キッズ第二朝霞岡園へ

⇒元気キッズ第二朝霞根岸台園へ

⇒朝霞たちばな幼稚園へ※２

⇒おれんじゆめ保育園へ

⇒元気キッズ第二朝霞岡園へ

⇒根岸幼稚園へ※２

満２か月～
満７か月

※入所月時点

満８か月～
※入所月時点

R4.4.2～
R5.4.1生

R3.4.2～
R4.4.1生

R2.4.2～
R3.4.1生

H31.4.2～
R2.4.1生

H30.4.2～
H31.4.1生

民設
民営 大山保育園 00503

公設
民営 宮戸保育園 00115

民設
民営 朝霞しらこばと保育園 00502

民設
民営 朝霞どろんこ保育園 00548

公設
公営 浜崎保育園 00001

公設
公営 北朝霞保育園 00006

こど
も園 あさしがおかアンジュこども園 00596

民設
民営 メリー★ポピンズkids北朝霞ルーム ※４ 00611

小規
模Ｂ プチアンジュ ※１ 30017

民設
民営 北原保育園 00653

民設
民営 あさかだいアンジュ保育園 00678

民設
民営 メリー★ポピンズ北朝霞ルーム ※４ 00679

小規
模Ｂ たちばな保育室北朝霞 ※２,５ 30058

民設
民営 三原どろんこ保育園 00585

民設
民営 朝霞ゆりかご保育園 00570

公設
公営 さくら保育園 00009

公設
公営 泉水保育園 00008

小規
模Ｂ エルアンジュ※１ 30005

ﾒﾘｰ★ﾎﾟﾋﾟﾝｽﾞ朝霞台ﾙｰﾑ【朝霞どろんこ枠】※３ 00610

ﾒﾘｰ★ﾎﾟﾋﾟﾝｽﾞ朝霞台ﾙｰﾑ【kids北朝霞枠】※３ 00707

ﾒﾘｰ★ﾎﾟﾋﾟﾝｽﾞ朝霞台ﾙｰﾑ【三原どろんこ枠】※３ 00708

小規
模Ｂ 朝霞台エンゼル保育室 ※１ 30022

民設
民営 かえで保育園 00709

小規
模Ｂ 三原エンゼル保育室 ※１ 30044

どれみキッズハウス【滝の根枠】※３ 30042

どれみキッズハウス【ゆりの木枠】※３ 30043

小規
模Ｂ 朝霞たちばな保育室朝霞台 ※２,５ 30047

民設
民営 みはら保育園 00727

小規
模Ｂ 西弁財エンゼル保育室 ※１ 30049

民設
民営 よつばゆりかご保育園 00790

朝

霞

北

地

域

０歳児クラス １歳児
クラス

施　設　名
地
域

公
私
区
分

２歳児
クラス

⇒あさしがおかアンジュこども園へ

⇒朝霞たちばな幼稚園へ※２

⇒かえで保育園へ

※１ 連携施設を設定している施設です。３歳児クラスから、連携施設の３歳児クラスへ進級できます。

※２ 連携施設を設定していますが、３歳児クラスから連携施設へ進級するか、他の施設を新たに申込みするかを選択することができま
　　す。（指数１００点は付与されます。）

※３ 連携施設を複数設定しており、各枠に応じた連携施設へ進級することになります。

朝

霞

西

地

域

⇒つくし保育園へ

⇒みはら保育園へ

民設
民営

小規
模Ｂ

⇒ゆりの木保育園へ

（　　　）

　＜市外希望時の注意事項＞

・市外の施設を希望する場合は、市内の施設も含めた希望順位を記入してください。

・希望施設が書ききれない場合は別紙等に記載して提出してください。

・自治体によって希望施設数に上限を設けていることもありますので、あらかじめ申込先の市区町村に確認したうえでご記入ください。

・市内施設と市外施設が同時に内定（決定）した場合、希望順位が上位の施設に内定（決定）となります。

市
外
希
望
施
設

（　　　）
（　　　）
（　　　）

５歳児
クラス

市使用欄

※４ 「メリー★ポピンズkids北朝霞ルーム」と「メリー★ポピンズ北朝霞ルーム」があります。施設名が類似していますので、希望施
　　設の選択間違いの無いようご注意ください。

※５ 土曜日に開所しない施設ですので、ご注意ください。

　＜注意事項＞

・入所希望施設の希望順位にあたりましては、毎日通所することが可能かどうか十分検討したうえで記入してください。なお、希望して
　いない施設の利用調整は行われません。

公私
区分 施 設 名（市区町村名） ０歳児

クラス
１歳児
クラス

２歳児
クラス

３歳児
クラス

４歳児
クラス

・希望する施設の数によって、利用調整の順位が上下することはありません。

＜市外希望施設記入欄＞

５歳児
クラス

市使用欄

３歳児
クラス

４歳児
クラス

⇒滝の根保育園へ

⇒あさかだいアンジュ保育園へ

⇒朝霞どろんこ保育園へ

⇒メリー★ポピンズkids北朝霞ルームへ

⇒三原どろんこ保育園へ

※６ 原則ひまわり保育園が進級となりますが、他の施設の進級状況によって、ひまわり保育園がすべての園児の受入れができない場合、
　　一部けやき保育園に進級する可能性があります。

⇒朝霞たちばな幼稚園へ※２

	様式第９号　利用調整（入所・転所）申請事項変更届（窓口用）_R050926
	希望施設記入用紙